
DOHODA O UZNÁNÍ DLUHU A SPLÁTKOVÉM KALENDÁŘI 

uzavřená ve smyslu ust. § 2053 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi níže uvedenými smluvními stranami 

1. Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 
se sídlem Beranových 130, 199 05 Praha - Letňany 
IČ: 00010669 
DIČ:CZOOOI0669 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. účtu: 
zastoupený: lng. Josefem Kašparem, FEng, předsedou představenstva 

JUlJr. Petrem Matouškem, členem představenstva 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 446 
( dále jen „věřitel") 

a 

( dále jen „dlužník") 

Článek I. 
Uznání dlaha 

Dlužník prohlašuje, že na základě příslušných smluv a objednávek odebral od věřitele práce a služby, 
jejichž cenu v ce.lkové výši: 
korun českých) mu věřitel vyúčtoval fakturami, jak jsou uvedeny v seznamu níže. 

Dlužník tímto uznává svůj dluh v celkové výši 

Seznam neuhrazených faktur: 

Datum s latnosti 

vůči věřiteli a zavazuje se, že jej uhradí věřiteli nejpozději 

Číslo faktu 

I 
I 

Období služeb 

Článek U. 
Splátkový kalendář 

částka faktur včetně DPH 

Věřitel a dlužník se dohodli na postupném dílčím plnění dluhu, a to formou jednotlivých splátek, 
přičemž závazek dlužnika zaniká postupně každou splátkou a splněním poslední sjednané splátky dluh 

'· 



zanikne úplně. Dlužník se zavazuje, že svůj dluh ve výši 
dle níže uvedeného splátkového kalendáře: 

věřiteli splní ve splátkách, 

Splátka je uhrazena řádně a včas, jestliže bude nejpozději v den splatnosti připsána na  účet věřitele 
uvedený na věřitelem vystavených fakturách. Dojde-li ze strany věřitele ke změně banky nebo čísla účtu 
je věřitel povinen dlužníka písemně vyrozumět. Po obdržení písemného vyrozumění týkajícího se změny 
účtu,je dlužník povinen platit další splátky na novč uvedený účet. 

Za předpokladu dodržení výše uvedeného splátkového kalendáře dlužníkem nebude věřitel účtovat 
dlužníkovi úroky z prodlení či jiné sankce za nedodržení data splatnosti faktur uvedených v článku I. 
této dohody ve smyslu§ 1995 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Článek III. 

Ztráta výhody splátek 

Smluvní strany sjednávají pro případ, že se dlužník dostane do prodlení s úhradou kterékoliv splátky dle 
splátkového ka lendáře o více jak .pracovních dnu, v souladu s ust. § 193 I zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, právo věřitele na vyrovnání celé pohledávky (ztráta výhody splátek). Věřitel musí 
toto právo uplatnit u dlužníka písemně nejpozději do splatnosti nejblíže příští splátky. 

Článek IV. 
Smluvní pokuta 

Dostane-li se dlužník do prodlení s některou ze splátek o více jak lracovních dnů,je povinen zaplatit 
věřitel i smluvní pokutu ve výši lllllllllz dlužné částky za každý i započatý den prodlení s plněním této 
povinnosti. Smluvní pokuta je splatná následujícího dne po dni, ve kterém dlužníkovi vznikla povinnost 
zaplatit smluvní pokutu. 

Zaplacením smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu škody. 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si smlouvu před podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění této dohody zajistí věřitel. 

Změny nebo dodatky této dohody lze provádět pouze formou písemných dodatků. 

'· 



Skutečnosti v této dohodě blíže nespecifikované se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném z:nční. 

V Praze, dne .... �.-:.� .. • ... 2021 

Věřitel: Dlužník: 




